
BUPATI LAHAT 
J 

PROVINSI SUMATERA SELATAN 

PERATURAN BUPATI LAHAT 
NOMOR ~ TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI LAHAT 
NOMOR 13 TAHUN 2011 TENTANG SYARAT-SYARAT PENGAJUAN 

PERMOHONAN IZIN REKLAME DAN PENETAPAN TARIF PAJAK REKLAME 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LAHAT, 

a. bahwa guna .meningkatkan pendapatan Asli Daerah 
terutama tarif pajak reklame videotron/megatron dan 
sejenisnya serta dalam upaya memacu pelaksanaan 
pembangunan di daerah, mempermudah administrasi 
maka Peraturan Bupati Lahat Nomor 15 Tahun 2015 
tentang Syarat-syarat Pengajuan Permohonan Izin 
Reklame dan Penetapan Tarif Pajak Reklame perlu 
diubah agar sesuai kondisi dan potensi yang ada di 
Kabupaten Lahat; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a di atas, maka perlu diatur dan 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati Lahat tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Lahat Nomor 
13 Tahun 2011 tentang Syarat-syarat Pengajuan 
Permohonan Izin Reklame dan Penetapan Tarif Pajak 
Reklame. 

l. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 ten tang 
Pembentukan Daerah Tingkat II dan Kotapraja di 
Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1821); 

2 . Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); . 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara {Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republi~ 

Jalan Kolonel H. Barlian Bandar Jaya Telp. (0731) 323000 LAHAT 



5. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

6 . Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

B. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Penge1o1aan Keuangan Daerah {Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 ten tang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 24 Tahun 2006 
ten tang Pedoman Penyelenggaraan Pelayanan Terpadu 
Satu Pintu; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Lahat Nomor 13 Tahun 
2008 ten tang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Lahat Nomor 03 Tahun 
2011 tentang Pajak Daerah, sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Lahat Nomor 8 Tahun 2012 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Lahat Nomor 04 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan susunan perangkat 
daerah Kabupaten Lahat; 

15. Peraturan Bupati Lahat Nomor 33 Tahun 2008 ten tang 
Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah 
Kabupaten Lahat; 

16. Peraturan Bupati Lahat Nomor 13 Tahun 2011 ten tang 
Syarat-syarat Pengajuan Permohonan Izin Reklame dan 
Penetapan Tarif Pajak Reklame sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Lahat Nomor 15 
Tahun 2015 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI LAHAT NOMOR 15 TAHUN 2015 
TENTANG SYARAT-SYARAT PENGAJUAN PERMOHONAN 
IZIN REKLAME DAN PENETAPAN TARIF PAJAK REKLAME 

Pasal I 

Lampiran Peraturan Bupati Lahat Nomor 13 Tahun 2011 
tentang Syarat-syarat Pengajuan Permohonan Izin Reklame 
dan Penetapan Tarif Pajak Reklame sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Nomor 15 Tahun 2015 sehingga 
menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran peraturan 
!Ill. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Lahat. 

Ditetapkan · 
p da tangg 

LAHAT 

2018 

Di undangkan di Labat 
pada tanggal 2-6-03 - 2018 

Pj. S,~a ... a'V&,:ITARIS DAERAH KABUPATEN LAHAT, 

RAM SI 

DERITA DAERAH KABUPATEN LAHAT TAHUN 2018 NOMOR f,J 



c-, 

NO JENIS REKLAME HARGADASAR JUMLAH 

1 2 3 4 
1 Reklame videotron / megatron & Rp. 1.000.000 1 Buah 

sejenisnya 

2 Reklame Papan I Billboard & Rp. 500.000 1 Buah 
sejenisnya 

-

3 Reklame Kain / Spanduk. Umbuf Rp. 10.000 l Buah 
( ;~. 

4 Reklame Stiker / Melekat Rp. 12.000 1 Buah 

5 Reklame Selebaran Rp. 13.000 l Buah 

6 Reklame Berjalan Rp. 820.000 1 Buah 

7 Reklame Apung Rp. 45.000 1 Bu ah 

rt! ,~· 
~~ ,,,. 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI LAHAT 
NOMOR 

TANGGAL 
TENTANG 

INDEK OOKASI (NILAt STRATEGISI 

5 
Kawasan Perumahan dan Pemukiman Indeks .. . ... 

Kawasan Industri Indeks ...... 

Kawasan Pariwisata Indeks ... ... 

Kawasan Perdagangan / Pasar Indeks ...... 

Kawasan Perumahan dan Pemukiman Indeks ...... 

Kawasan Industri Indeks ...... 

Kawa~ Pariwisata Indeks .... .. 

Kawasan Perdagangan / Pasar Indeks .. .... 

Kawasan Perumahan dan Pemukiman Indeks .... .. 

Kawasan lndustri lndeks .. .... 

Kawasan Pariwisata Indeks .. ... . 

Kawasan Perdagangan / Pasar Indeks .... .. 

Kawasan Perumahan dan Pemukiman Indeks .. .. .. 

Kawasan Industri Indeks ...... 

Kawasan Pariwisata Indeks ...... 

Kawasan Perdagangan / Pasar Indeks ...... 

Kawasan Perumahan dan Pemukiman Indeks .... .. 

Kawasan lndustri lndeks ..... . 

Kawasan Pariwisata Jndeks ..... . 

Kawasan Perdagangan / Pasar Indeks .... . . 

Kawasan Perumahan dan Pemukiman Indeks ...... 

Kawasan Industri Indeks ...... 

Kawasan Pariwisata Indeks ...... 

Kawasan Perdagangan / Pasar Indeks ..... . 

Kawasan Perumahan dan Pemukiman Indeks ...... 

Kawasan Industri Indeks ... .. . 

Kawasan Pariwisata Indeks .. .. .. 

Kawasan Perdagangan / Pasar Indeks ...... 

1,00 

1, 10 

1,20 

1,30 

1,00 

1,10 

1,20 

1,30 

1,00 

1, 10 

1,20 

1,30 

1,00 

1,10 

1,20 

1,30 

1,00 

1, 10 

1,20 

1,30 

1,00 

1,10 

1,20 

1,30 

1,00 

1, 10 

1,20 

1,30 

(fa TAHON 2018 

1(.p~ o?., 2018 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
LABAT NOMOR 15 TAHUH 2015 TENTANG SYARAT
SYARAT PENGAJUAN PERMOHONAN IZIN REKLAME 
DAN PENETAPAN TARIF PAJAK REKLAME 

UKURAH 
JANGKA 

NILAI SEWA 
TARIF PAJAK 

WAKTU (25%1 

6 7 8 9 

1 M 2 1 Tahun Rp. 1.000.000 Rp. 250 .000 

Rp. 1.100.000 Rp. 275.000 

Rp. 1.200.000 Rp. 300.000 

Rp. 1.300.000 Rp. 325.000 

1 M2 1 Tahun Rp. 500.000 Rp. 125.000 

Rp. 550.000 Rp. 137.500 

Rp. 600.000 Rp. 150.000 

Rp. 650.000 Rp. 16 2.500 

1 M2 1 Hari Rp. 10.000 Rp. 2.500 

Rp. 11.000 Rp. 2.750 

Rp. 12.000 Rp. 3.000 

Rp. 13.000 Rp. 3 .250 

1 Lembar 1 Hari Rp. 12.000 Rp. 3.000 

Rp. 13.200 Rp. 3.300 

Rp. 14.400 Rp. 3.600 

Rp. 15 .600 Rp. 3.900 

1 Lembar 1 Hari Rp. 13.000 Rp. 3.250 

Rp. 14.300 Rp. 3.575 

Rp. 15.600 Rp. 3.900 

Rp. 16.900 Rp. 4.225 

I M 2 1 Tahun Rp. 820.000 Rp. 205.000 

Rp. 902.000 Rp. 225.500 

Rp. 984.000 Rp. 246.000 

Rp. 1.066.000 Rp. 266.500 

- 1 Hari Rp. 45.000 Rp. 11.250 
I 

Rp. 49.500 Rp. 12.375 

Rp. 54.000 Rp. 13.500 

Rp. 58.500 Rp. 14.625 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
8 Reklame Udara Rp. 10.000 1 Buah Kawasan Perumahan dan Pemukiman Indeks ...... 1,00 1 M2 1 Hari Rp. 10.000 Rp. 2.500 

Kawasan Industri Indeks ... . .. 1, 10 Rp. 11.000 Rp. 2.750 

Kawasan Pariwisata Indeks . ... .. 1,20 Rp. 12.000 Rp. 3 .000 

Kawasan Perdagangan / Pasar Indeks . .... . 1,30 Rp. 13.000 Rp. 3.250 

9 Reklame Suara Rp. 45.000 1 Buah Kawasan Perumahan dan Pemukiman lndeks ...... 1,00 - 1 Hari Rp. 45.000 Rp. 11.250 

Kawasan lndustri lndeks ...... 1, 10 Rp. 49.500 Rp. 12.375 

Kawasan Pariwisata Indeks . ..... 1,20 Rp. 54.000 Rp. 13.500 

Kawasan Perdagangan / Pasar Indeks .. . ... 1,30 Rp. 58.500 Rp. 14.625 

10 Reklame Film / Slide Rp. 43.000 1 Buah Kawasan Perumahan dan Pemukiman lndeks ...... 1,00 - 1 Hari Rp. 43.000 Rp. 10.750 

Kawasan Industri Indeks . ..... 1, 10 Rp . 47.300 Rp. 11 .825 

Kawasan Pariwisata lndeks ... .. . 1,20 Rp. 51.600 Rp. 12.900 

Kawasan Perdagangan / Pasar Indeks ...... 1,30 Rp. 55.900 Rp. 13 .975 

11 Reklame Peragaan Rp. 43.000 1 Buah Kawasan Perumahan dan Pemukiman Indeks ..... . 1,00 - 1 Hari Rp. 43.000 Rp. 10.750 

Kawasan Industri Indeks ... ... 1,10 Rp. 47.300 Rp. 11.825 

Kawasan Pariwisata Indeks ..... . 1,20 Rp. 51.600 Rp. 12.900 

Kawasan Perdagangan / Pasar lndeks .. . .. . 1,30 Rp. 55.900 Rp. 13.975 

12 Gerobak Rokok Rp. 360.000 1 Buah Kawasan Perumahan dan Pemukiman Indeks ...... 1,00 Grobak 1 Tahun Rp. 360.000 Rp. 90.000 

Kawasan lndustri Indeks .... .. 1, 10 Rp. 396.000 Rp. 99.000 

Kawasan Pariwisata Indeks .. .. .. 1,20 Rp. 432.000 Rp. 108.000 

Kawasan Perdagangan / Pasar Indeks . .. . .. 1,30 Rp . 468.000 Rp. 117.000 

..-.(·:;'.; 13 Pengecatan Warung / Toko Rp. 650.000 1 Buah Kawasan Perumahan dan Pemukiman Indeks ..... . 1,00 1 M2 1 Tahun Rp . 650.000 Rp. 162.500 

Kawasan Industri Inde ks ..... . 1, 10 Rp. 715.000 Rp. 178.750 

Kawasan Pariwisata Indeks ...... 1,20 Rp. 780.000 Rp. 195.000 

Kawasan Perdagangan / Pasar Indeks ...... 1,30 Rp. 845.000 Rp. 211.250 
I 

< -

v · 
•.C..... 


